
Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri 
Centro Unico Contrattuale 

n. 1502/2/3/9 di prot. 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Roma, 6 aprile 2023 

• Nome e Indirizzo dell'Amministrazione aggiudicatrice: Comando Generale dell'Arma dei 

Carabinieri - Centro Unico Contrattuale, Viale Romania n. 45 - 00197 ROMA; telefono +39 

06/80982291 - 2082 - 2257 e fax +39 06/80987586, Posta Elettronica Certificata: 

crm42525@pec.carabinieri.it. 

• Denominazione dell'appalto: Adesione al contratto quadro "Adesione ad accordo quadro denominato 

"Servizi di sicurezza da remoto, compliance e controllo per le P.A. - Lotto I (ID 2296) anni 2023- 

2024-2025". 

CIG. 9600724015. 

• Procedura di scelta del contraente: affidamento diretto in adesione ad accordo quadro Consip ai 

sensi dell'art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 denominato "Servizi di sicurezza da remoto, 

compliance e controllo per le P.A. - Lotto 1 (ID 2296)". 

• Tipologia di appalto: Servizi di gestione connessi all'informatica. 

• Codice CPV principale: 72510000-3. 

• Valore totale dell'appalto (IVA esclusa): Valore 86.570,00. 

• Luogo di esecuzione: Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri- Direzione di Telematica. 

• Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso. 

• Valore dell'offerta: € 86.570,00 iva esclusa. 

• Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: RTI costituito da "TELECOM ITALIA S.P.A./ALMA VIVA 

THE ITALIAN INNOVATION COMPANY S.P.A./KPMG ADVISORY S.P.A./NETGROUP S.P.A. 

(già Netgroup s.r.1.)/REEVO S.P.A." con sede in Milano (Mi), via Gaetano Negri n. 1 .  

•  Contratto di appalto: Contratto esecutivo. 

• Altre informazioni: Il Responsabile unico del procedimento è il Capo pro-tempore del Centro Unico 

Contrattuale del Comando Generale dell'Arma dei Carabinieri. Il Direttore dell'esecuzione del 

contratto è il Direttore pro-ternpore della Direzione di Telematica del Comando Generale dell'Arma 

dei Carabinieri. 

• Procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, via F laminia n. 189 - Roma. 

IL RESPONS�.uNIC��!OCEDIMENTO <7'�m R ,; lfo) 


